
Vinohradský
zpravodaj

5.10.2024

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 31/24

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 232 a modlitba

Teologický úvod do nového tématu (Martin Pavlík)

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 86 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Eva Šubrtová

Varhanní preludium: Lucie Pavlíková

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Martin Pavlík

Introit: Ž 119,105

Společná píseň č.: 272

Přímluvná modlitba: Eva Součková

1. čtení z Bible: Jiří Piškula – Lk 5,5-6

Píseň pěveckého sboru: Georg Neumark – Kdo Boží vůli poddává se

2. čtení z Bible: Ester Miškejová – J 4,46-54

Modlitba ke kázání: Josef Horník

Kázání: Martin Pavlík – „Anatomie víry“

Společná píseň č.: 30

Modlitba: Martin Pavlík

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Iz 43,18-19

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním:           Edvard Miškej ml. 

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

●  Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne
 na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit náš kazatel Martin Pavlík. 
Odpoledne promluví Edvard Miškej.

● Příští sobotu bude kázat Radek Veselý.

● Ve zpravodaji naleznete zápis z jednání sborového výboru. Najdete v něm také 
termín a program Modlitebního týdne, který bychom během letošního podzimu 
chtěli opět prožít společně. Rádi bychom vás také s předstihem pozvali na sborový 
víkend v příštím roce, který se uskuteční 16.–18. 5. 2025. Děkujeme, že si tento 
termín přidáte do svých kalendářů.

● Příští víkend se koná akce s názvem „Atmovíkend“, která je určená pro naše mladé 
rodiny s dětmi. Setkání proběhně na Slapech spolu s našimi kazateli, a všem 
účastníkům přejeme Boží ochranu a požehnání.

● ADRA vyhlásila sbírku na podporu dobrovolnictví, která proběhne příští sobotu. 
Budeme rádi, když se k této sbírce přidáte. 

● Příští pátek zahájíme naše tradiční modlitební setkání přes Zoom. Vítáme všechny, 
kteří by se k této aktivitě chtěli připojit každý pátek od 20:00.

● Ve svých modlitbách myslíme nadále na ty, kdo byli postiženi povodní, ale také 
se přimlouváme za všechny, kteří v těchto dnech prožívají strach v důsledku 
válečného konfliktu na Blízkém východě. Ať Hospodin i díky nám přináší pokoj tam, 
kde schází.  

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

6.570 Kč Sbírka 13. soboty 

27.600 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 152 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

WhatsApp

https://zoom.us/j/4461978374


4

PODĚKOVÁNÍ ADRA



5

SBÍRKA NA PODPORU DOBROVOLNICTVÍ



6

POZVÁNKA NA ATMOVÍKEND



7

ZÁPIS VÝBORU SBORU

Stručný zápis z jednání výboru sboru 25. 9. 2024

Přítomni: Michal Balcar, Martin Pavlík, Jarmila Králová, Kathrin Bujok, Eva Šubrtová, 
Josef Fuksa, omluvena Elen Kopecká

Příští plánované jednání:  22. 10. 2024 od 18:00

1. Modlitby za nemocné a osamocené, za jednotlivá oddělení sboru na Londýnské.

2. Silvie Chytrá Dratvová představila svůj návrh otevřeného projektu „Duchovní 
centrum Londýnská 30“. Stanovisko výboru: nesouhlas s ukončením nájemní smlouvy 
prostoru kavárny s p. Monesem. V představené podobě výbor sboru projekt nepodporuje, 
zejména z důvodu nejasného ekonomického a personálního zajištění, stejně jako z důvodu 
nevhodně zvolené komunikace při tvorbě projektu.

3. Modlitební týden proběhne v termínu 2. – 9. 11.  V tomto týdnu proběhnou 
online setkání v čase 19:00 – 20:00 (Ne–Pá). Ve čtvrtek proběhne osobní setkání na 
Londýnské v čase 18:00 – 19:00 (v tento den nebude online setkání).

4. Dětská sobotní školka: výbor sboru vzal na vědomí rezignaci Veroniky Bijokové a 
odsouhlasil pověřit vedením DSŠ Vendulu Imramovskou.

5. Mládež se bude nově setkávat jednou měsíčně – poslední sobotu v měsíci (v 
termínu, kdy bývají ve sboru Atmosféry). Záštitu nad těmito setkáními mají kazatelé a Kamil 
Staněk.

6. ADRA: Výbor sboru odsouhlasil finanční příspěvek ve výši 45 000,- Kč pro ADRA 
(na provoz v souvislosti s povodněmi).

7. Night of Worship: byl představen návrh na uspořádání bohoslužby s pozváním 
kapely České chvály spolu s pořízením záznamu.  Výbor sboru souhlasí s příspěvkem 20 000,- 
Kč s tím, že bude představen celkový rozpočet akce. Termín akce dosud nebyl stanoven.

8. Výbor sboru odsouhlasil pořízení nové nástěnky do foyer sboru.

9. KD1: bude poskytnut příspěvek ve výši 20 000,- Kč na akci ATMOVÍKEND (11.-
13.10.) a 13 000,- Kč na akci Rodinná bohoslužba (7.12.). 

10. Termín sborového víkendu ve středisku Immanuel je 16. - 18. května 
2025.

11. 19. 10. proběhne bohoslužba díkůvzdání s promítáním vzpomínek na 
prázdniny.

12. Výbor byl seznámen s návrhem přizvání k evangelizaci (organizuje J. Konečná) a 
rozhodl, že se sbor k této aktivitě nepřipojí.



8

6.10. Trejbalová Božena
7.10. Stromšíková Gabriela
10.10. Balík Tomáš

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – IZ 43,18-19

Nevzpomínejte na věci dřívější, o minulosti nepřemítejte.
Hle, činím něco docela nového a už to raší. Nevíte o tom? Já povedu pouští cestu, 

pustou krajinou řeky.
Český ekumenický překlad

Remember ye not the former things, neither consider the things of old.
Behold, I will do a new thing; now it shall spring forth; shall ye not know it? I will even 

make a way in the wilderness, and rivers in the desert.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

